
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 ноября 2023 г.  г. Изобильный №                           1811 

 

 
Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом  
 
 
 

В соответствии с постановлениями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 01 июня 2023 г. № 768 «Об ор-

ганизации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», от 28 декаб-

ря 2019 г. № 2145 «О порядке формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учре-

ждений Изобильненского городского округа Ставропольского края», от                

27 июня 2023 г. № 944 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим ли-

цам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возме-

щении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом», от 27 июня 2023 г.                  

№ 945 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-

дителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспе-

чении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом», администрация Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 

сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с норма-

тивными затратами, установленными согласно Методике определения нор-

мативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 28 декабря 2019 г. № 2145 «О порядке формирования и финан-

сового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении му-

ниципальных учреждений Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края». 

 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, путём размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


